
2020 年 9 月 16 日 

お客様各位 

株式会社 佐賀共栄銀行 

 

「メルペイ」・「Ｊ－ＣｏｉｎＰａｙ」へのチャージ機能および 

当行口座の新規登録の一時停止について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

他社決済サービスにおける不正利用被害が発生している件につきまして、現時点で当行が口

座連携しておりますスマホ決済サービス「メルペイ」・「Ｊ－ＣｏｉｎＰａｙ」を利用した不正

取引は検知されておりませんが、お客様の大切なご預金の安全性を最優先させていただく観点

から、当行の取り扱う「メルペイ」と「Ｊ－ＣｏｉｎＰａｙ」の決済サービスにつきまして

も、当行口座の新規登録とチャージ（入金）機能について一時的に停止させていただくことと

なりました。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

万が一、お客様の口座に身に覚えのないお取引があった場合には、お近くの当行窓口または

下記のお問合せ先までご連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

■ チャージ停止 

・日時  2020 年 9 月 17 日（木） 午前 0 時より 

・停止内容 当行口座から「メルペイ」、「Ｊ－ＣｏｉｎＰａｙ」へのチャージ（入金）機能 

 

■ 当行口座の新規登録停止 

・「Ｊ－ＣｏｉｎＰａｙ」への当行口座の新規登録につきましては、2020 年 9 月 16 日（水）

の 20 時より停止予定です。 

・「メルペイ」につきましても、準備が整い次第、速やかに停止する予定です。 

 

※再開時期については、現時点で未定です。再開が決まり次第、改めて当行ホームページ

よりご案内いたします。 

以 上 

 【本件に関するお問合せ】 

事務統括部 システムグループ 

TEL：0952-26-3631 

担当：田中・橋本 


